



72572

Bogotá,

Señora

Martha Losada

Especialista de producto

Novo Colombia

martha.losada@novocolombia.net

Bogotá D.C.

Señor

Mauricio Díaz

Representante legal

Novo Colombia

martha.losada@novocolombia.net

Bogotá D.C.

Asunto: Respuesta convocatoria pública 032-2015

Respetados señores Martha y Mauricio:

En atención a su correo electrónico de fecha miércoles, 22 de abril de 2015 a las 11:53 a.m., el Instituto le manifiesta lo siguiente:

PREGUNTA 1

Modo de agitación de muestras por rotación: favor admitir modo de agitación de reactivos por rotación

RESPUESTA 1

En relación a su observación se modifica la redacción de la especificación quedando así: 1.- Modo de agitación de muestras y/o reactivos por rotación. El Instituto Nacional de cancerología ESE, le informa que puede consultar la adenda Nro. 1, la cual se encuentra publicada en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros en la convocatoria correspondiente.

PREGUNTA 2

Tres (3) niveles de llenado en cámara para acortar los tiempos de procesamiento: Favor admitir dos sensores de nivel de llenado en cámara.

RESPUESTA 2

Teniendo en cuenta su observación, se aclara que esta tan solo se refiere a los niveles de llenado, no a los métodos o mecanismos de verificación de llenado, sin embargo y con el fin de permitir la participación plural de oferentes se modifica la especificación quedando así: 4.- Dos (2) o más niveles de llenado en cámara para acortar los tiempos de procesamiento. El Instituto Nacional de cancerología ESE, le informa que puede consultar la adenda Nro. 1, la cual se encuentra publicada en la página web: www.cancer.gov.co, link contrate con nosotros en la convocatoria correspondiente.

PREGUNTA 3

Tapa de vidrio: Favor aceptar tapa con cierre hermético y de seguridad adecuada para alta presión

RESPUESTA 3

De acuerdo a su pregunta se aclara no se realizará modificación alguna a la especificación, dado que agregar las características sugeridas podría impedir la participación plural de oferentes. Lo anterior sin embargo no

P 1 / 2

implica que se afecte su participación, ya que es una funcionalidad superior a la solicitada por lo que cumpliría con la misma.

PREGUNTA 4

Favor aceptar Batería de respaldo externa para protección ante posibles interrupciones de energía

RESPUESTA 4

De acuerdo a su pregunta se aclara no se realizará modificación alguna a la especificación, teniendo en cuenta que no se especifica que la batería deba ser externa o interna, en cualquiera de las dos opciones los oferentes cumplirán este ítem.

PREGUNTA 5

Favor aceptar solo filtros de carbono los cuales son eficientes para el manejo de gases y olores de cualquier reactivo empleado en el procesamiento.

RESPUESTA 5

En relación a su solicitud se informa que no se realizara modificación alguna sobre el ítem, con el fin de permitir la participación plural de oferentes. Adicional se aclara que de ofertarse se aceptaran filtros de carbono, que cumplen con la funcionalidad requerida.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS

Directora General (E)

Revisó: Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/JJPA/GAGC/RECB/GC/YACA/Angélica C. *for*